
Код 

классификаци

и доходов

Наименование кода 

бюджетной классификации
Счет

Код 

валют

ы

Получатель ОКПО Банк получателя
Наименование Министерств (для ведомственного 

признака)

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25118067001002.643 

25118067001002.980 

25118067001002.840 

25118067001002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет  г.Донецк 

Символ 067 Ведомственный признак 001

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25117067002002.643 

25117067002002.980 

25117067002002.840 

25117067002002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 002

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25116067003002.643 

25116067003002.980 

25116067003002.840 

25116067003002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 003

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (таможенные платежи)

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25115067004002.643 

25115067004002.980 

25115067004002.840 

25115067004002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 004

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ               

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25114067005002.643 

25114067005002.980 

25114067005002.840 

25114067005002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 005

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОГО КОНТРОЛЯ И 

НАДЗОРА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25113067006002.643 

25113067006002.980 

25113067006002.840 

25113067006002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 006

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РЫБНЫХ РЕСУРСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25112067007002.643 

25112067007002.980 

25112067007002.840 

25112067007002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 007

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ     

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25111067008002.643 

25111067008002.980 

25111067008002.840 

25111067008002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 008

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

РАЗВИТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25110067009002.643 

25110067009002.980 

25110067009002.840 

25110067009002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 009

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ МИНИСТЕРСТВА 

АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25110067010002.643 

25110067010002.980 

25110067010002.840 

25110067010002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 010

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ЛЕКАРСТВЕННЫХ 

СРЕДСТВ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25119067011002.643 

25119067011002.980 

25119067011002.840 

25119067011002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г. Донецк 

Символ 067 Ведомственный признак 011

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГОСУДАРСТВЕННАЯ САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКАЯ СЛУЖБА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25118067012002.643 

25118067012002.980 

25118067012002.840 

25118067012002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 012

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ И ОПЫТНО-

КОНСТРУКТОРСКИХ РАБОТ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25117067013002.643 

25117067013002.980 

25117067013002.840 

25117067013002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 013

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25116067014002.643 

25116067014002.980 

25116067014002.840 

25116067014002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г. Донецк 

Символ 067 Ведомственный признак 014

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25115067015002.643 

25115067015002.980 

25115067015002.840 

25115067015002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 015

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25114067016002.643 

25114067016002.980 

25114067016002.840 

25114067016002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 016

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25113067017002.643 

25113067017002.980 

25113067017002.840 

25113067017002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 017

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25112067018002.643 

25112067018002.980 

25112067018002.840 

25112067018002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 018

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25111067019002.643 

25111067019002.980 

25111067019002.840 

25111067019002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 019

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ПО  ДЕЛАМ  ГРАЖДАНСКОЙ  

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25111067020002.643 

25111067020002.980 

25111067020002.840 

25111067020002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 020

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25110067021002.643 

25110067021002.980 

25110067021002.840 

25110067021002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 021

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖКХ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Приложение к письму Министерства финансов ДНР от 29.06.2016 №11.1-07/2834 "Об 

изменениях в реквизитах счетов по оплате лицензий"



22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25119067022002.643 

25119067022002.980 

25119067022002.840 

25119067022002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г. Донецк 

Символ 067 Ведомственный признак 022

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25118067023002.643 

25118067023002.980 

25118067023002.840 

25118067023002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 023

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО УГЛЯ И ЭНЕРГЕТИКИ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25117067024002.643 

25117067024002.980 

25117067024002.840 

25117067024002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 024

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25116067025002.643 

25116067025002.980 

25116067025002.840 

25116067025002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 025

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ 

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25115067026002.643 

25115067026002.980 

25115067026002.840 

25115067026002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 026

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОРНОГО И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25114067027002.643 

25114067027002.980 

25114067027002.840 

25114067027002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 027

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

22011200 Плата за выдачу, 

переоформление, продление 

лицензий, за выдачу копий и 

дубликатов лицензий

25113067028002.643 

25113067028002.980 

25113067028002.840 

25113067028002.978

RUB 

UAH 

USD   

EUR

Республиканский бюджет г.Донецк Символ 

067 Ведомственный признак 028

51001489 Центральный 

Республиканский 

Банк

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ


